

I.C. "E. De Amicis" di Randazzo
Città Metropolitana di Catania

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto per la riqualificazione dei cortili esterni e della realizzazione di un teatro interno dell'Istituto Scolastico "Edmondo De Amicis" di Randazzo

COMMITTENTE: Istituto Comprensivo "E. De Amicis" di Randazzo

Randazzo, 26/06/2024

IL TECNICO



A handwritten signature in black ink is written over a circular professional stamp. The stamp contains the following text: "ORDINE ARCHITETTI DI CATANIA" around the top edge, "N. 1248" in the center, "MONDELLO LUCIANO CARMelo" below the number, and "1984" at the bottom. A small star is located at the bottom center of the stamp.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Plesso Centrale (SpCat 1)							
	Sistemazione Cortili esterni (Cat 1)							
1 SIC24_01.01 .04.006 29/07/2024	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... iale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza	150,00			0,500	75,00		
	SOMMANO m³					75,00	51,59	3'869,25
2 SIC24_01.01 .07.004 29/07/2024	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo mecca ... iale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza					150,00		
	SOMMANO m³					150,00	61,40	9'210,00
3 SIC24_01.03 .01 30/05/2024	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti inferiore al 50% de ... la sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m³ vuoto per pieno Per la demolizione delle attuali aiuole Per la demolizione dei cordoli e delle strutture che costituiscono la parte interrata che ospita la sabbiera del salto in lungo					150,00		
	SOMMANO m³					150,00		
						300,00	17,54	5'262,00
4 SIC24_01.02 .05.002 29/07/2024	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 - 1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano Trasporto alla discarica comunale presso Impianto F.lli Mazza S.r.l.	525,00			5,000	2'625,00		
	SOMMANO m³ X km					2'625,00	0,79	2'073,75
5 SIC24_01.05 .01 30/05/2024	Preparazione del piano di posa di rilevati, compresi: il taglio e l'asportazione di piante, di diametro inferiore a cm 8, arbusti, basso bosco, vegetazione in genere, l'asportazi ... o occorrente e compresa, altresì, la formazione delle gradonature occorrenti. - per ogni m² di superficie preparata Per la preparazione del terreno che costituirà le nuove aiuole Per la preparazione del terreno che costituirà la nuove aiuola in prossimità della precedente sabbiera per salto in lungo		450,00			450,00		
	SOMMANO m²		150,00			150,00		
						600,00	2,48	1'488,00
6 SIC24_06.02 .21.001 30/05/2024	Cordonata in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni lunghezza mm 1000, larghezza mm 250, spessore mm ... parte. E' compreso nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte. colore grigio Per la costituzione delle nuove aiuole Per la costituzione della sabbiera per il salto in lungo		200,00			200,00		
			150,00			150,00		
	A R I P O R T A R E					350,00		21'903,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					350,00		21'903,00
	SOMMANO m					350,00	11,80	4'130,00
7 SIC24_01.08 .02.001 30/05/2024	Fornitura di terreno vegetale per rivestimento delle scarpate. Fornitura e stesa di terreno vegetale per aiuolazione verde e per rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia d ... ra non sia stato possibile il diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva. fornito dall'impresa Per la costituzione delle nuove aiuole Per la costituzione della nuova aiuola dov'ra presente la sabbiera per il salto in lungo	300,00 200,00			0,300 0,300	90,00 60,00		
	SOMMANO m³					150,00	20,34	3'051,00
8 SIC24_06.02 .13.001 30/05/2024	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, di classe C 20/25, con elementi di diversa sezione, con fronte sub verticale, spigolo ... dazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte. per elementi di formato 20x30 cm con faccia superiore rigata Per la ripavimentazione di tutti gli spazi esterni del Plesso Centrale					1'190,30		
	SOMMANO m					1'190,30	58,67	69'834,90
9 SIC24_05.01 .43 30/05/2024	Fornitura e posa in opera di pavimentazione anti-trauma, certificata secondo la norma tecnica UNI EN 1177, costituita da un sottofondo in agglomerato di gomma espansa ad elevato po ... a norma UNI EN 1177: mt 1,68, compreso sfridi e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Per la pavimentazione del campo di Volley					350,00		
	SOMMANO m²					350,00	103,39	36'186,50
10 E23020 28/02/2022	Impianto per campi da pallavolo a traliccio in acciaio con ruote e tendirete, esclusi tasselli o picchetti per il fissaggio, valutato a coppia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	594,00	594,00
11 E23021a 28/02/2022	Accessori per campi da pallavolo: rete completa di guaine e antenne con bande tiranti ai lati					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	102,60	307,80
12 NP.1 05/03/2022	IMPIANTO DI IRRIGAZIONE COMPLETO DI N°6 IRRIGATORI A TURBINA, TUBAZIONE IN POLIETILENE DIAM 32, N°2 ELETTROVALVOLE, N°1 CENTRALINA A 4 STAZIONI E QUANT'ALTRO OCCORRE					6,00		
	SOMMANO a corpo					6,00	3'500,00	21'000,00
	Teatro coperto (Cat 4)							
13 SIC24_21.02 .18 30/05/2024	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Per la tinteggiatura delle pareti e del soffitto (par.ug.=(13,00+4,00+13,00+9,00+13,00+4,00+13,00+9,00)) A detrarre aperture	78,00 -14,00 -2,00	2,50 1,30		4,000 3,000 2,000	312,00 -105,00 -5,20		
	A R I P O R T A R E					201,80		157'007,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					201,80		157'007,20
14 SIC24_11.01 .02 30/05/2024	Soffitto	-1,00	2,00		2,000	-4,00 326,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					638,00 -114,20		
	SOMMANO m²					523,80	12,76	6'683,69
	Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti ... perfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per la tinteggiatura delle pareti e del soffitto (par.ug.=(13,00+4,00+13,00+9,00+13,00+4,00+13,00+9,00))	78,00			4,000	312,00		
	A detrarre aperture	-14,00	2,50		3,000	-105,00		
		-2,00	1,30		2,000	-5,20		
		-1,00	2,00		2,000	-4,00		
	Soffitto					326,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					638,00 -114,20		
	SOMMANO m²					523,80	12,25	6'416,55
15 B55057b 28/05/2024	Controsoffitto con pannelli di gesso rivestito, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), reazione al fuoco Euroclasse B-d0-s1, dimensioni 600 x 600 mm, montati su ... perimetrali: con struttura metallica a vista, pannelli con bordo dritto, spessore 9,5 mm: pannelli a superficie vinilica					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	46,37	8'346,60
16 B53085a 28/05/2024	Cartongesso in lastre ignifughe ad alta densità TIPO D-F a norma EN 520, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), con rivestimento di colore rosa, rinforzate con fibre di vetro e vermiculite, dimensioni 2.000 ÷ 3.000 x 1.200 mm, reazione al fuoco euroclasse A2-s1,d0: spessore 12,5 mm Per la costituzione del palcoscenico e delle quinte teatrali					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	5,57	1'002,60
17 SIC24_14.01 .01.001 02/06/2024	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale ... le gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	44,77	895,40
18 SIC24_14.01 .03.001 02/06/2024	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione ... cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer e cavi di tipo FS17					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	49,00	980,00
19 SIC24_14.01 .08.001	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione ... ccessori per le giunzioni a							
	A R I P O R T A R E							181'332,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							181'332,04
02/06/2024	cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori tipo FS17 di sezione 1,5mm²					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	45,64	684,60
20 SIC24_14.03 .13.001 02/06/2024	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da incasso completa di coperchio con goffratura superficiale, separatori e accessori, compreso le opere edili di scasso e ripri ... 196x152x70 mm in poi, devono essere dotate di guida DIN sul fondo. scatola di derivazione da incasso rotonda D.85					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	7,60	152,00
21 NP.2 28/02/2022	Fornitura e posa in opera di struttura metallica prefabbricata ignifuga REI 120 per palchi, altezza di 75 cm con il piano d'appoggio in doghe in legno di spessore non meno di 8 mm, doppia scala in ferro e legno e tutto quanto serve per la sua stabilità. Per la costituzione della struttura del nuovo palcoscenico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'500,00	7'500,00
22 B53085a 28/02/2022	Cartongesso in lastre ignifughe ad alta densità TIPO D-F a norma EN 520, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), con rivestimento di colore rosa, rinforzate con fibre di vetro e vermiculite, dimensioni 2.000 ÷ 3.000 x 1.200 mm, reazione al fuoco euroclasse A2-s1,d0: spessore 12,5 mm Per la costituzione delle quinte che costituiscono il palcoscenico * (lung.=2,39+6,83+5,20+6,87+2,41+1,90+3,59)		29,19		4,000	116,76		
	SOMMANO mq					116,76	5,57	650,35
23 B55057b 28/02/2022	Controsoffitto con pannelli di gesso rivestito, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), reazione al fuoco Euroclasse B-d0-s1, dimensioni 600 x 600 mm, montati su ... perimetrali: con struttura metallica a vista, pannelli con bordo dritto, spessore 9,5 mm: pannelli a superficie vinilica					45,42		
	SOMMANO mq					45,42	46,37	2'106,13
24 SIC24_08.03 .09 18/07/2024	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. ... a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.	5,00	0,80		2,100	8,40		
	SOMMANO m²					8,40	416,68	3'500,11
25 NP.3 28/02/2022	Fornitura e posa in opera di Sistemi di video proiezione con audio. Il sistema include diversi componenti, tra cui: un Proiettore con tecnologia DLP (Digital Light Processing), un ... i controlli di equalizzazione e volume per consentire all'utente di regolare le caratteristiche tonali del suono emesso.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'500,00	5'500,00
26 NP.4 28/02/2022	Fornitura di poltrona moderna a pozzetto in similpelle, tipo VIDAXL, ARCHEM o similari, avente le seguenti caratteristiche: seduta imbottita; gambe in acciaio; Tessuto effetto lino ... mpresa fra 46 e 48							
	A R I P O R T A R E							201'425,23

